
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.3.2025 

PROTOKÓŁ NR X/2025 
z X Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 
odbytej w dniu 18 czerwca 2025 roku  

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus o godzinie 10:04 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram X Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na wstępie  poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U.2024.107 ze zm.) obrady Rady Powiatu są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagrania obrad udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty. Poprosił wszystkich o wyraźne i konkretne wypowiedzi, ponieważ 

nagrania muszą być uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 23 września 2020 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów prawnych. W związku z tym, zwrócił się do radnych oraz zaproszonych gości 

chcących zabrać głos o podchodzenie w wyznaczonej kolejności do mównicy i mówienie do 

mikrofonu, gdyż w innym przypadku nie będzie słychać wypowiedzi na nagraniu. Następnie 

powitał obecnych na posiedzeniu radnych, przybyłych gości i wszystkich mieszkańców 

powiatu siedleckiego oglądających transmisję z sesji. Lista obecności gości stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 2.  

Po otwarciu obrad, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do punktu 2. Porządku obrad:  

Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenia kworum. Poprosił radnych o zalogowanie się do 

systemu na urządzeniach do głosowania, które okazało się niemożliwe z powodu błędu  

w systemie do głosowania. Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu  

o godzinie 10:07 ogłosił przerwę techniczną w obradach w celu usunięcia błędu i po chwili,  

o godzinie 10:09 wznowił obrady, ponownie prosząc radnych o zalogowanie się do systemu na 

urządzeniach do głosowania.  

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum 
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do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych radnych stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 3 porządku obrad: Wnioski do 

porządku obrad. Zapytał, czy są jakieś wnioski do porządku obrad?   

Wniosków nie zgłoszono, wobec czego stwierdził, że porządek obrad przesłany radnym 

pozostaje bez zmian i przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Wnioski do porządku obrad. 

4. Przyjęcie Protokołu z IX Sesji Rady Powiatu w Siedlcach. 

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Siedleckiego za 2024 r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 

8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2024 rok samorządowej 

instytucji kultury pn. Dom Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach. 

9. Przyjęcie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siedleckiego na lata 2024 – 2028 za okres styczeń-grudzień 2024 roku.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia rocznego Sprawozdania 

finansowego Powiatu Siedleckiego wraz ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu za                   

2024 rok:  

− przedstawienie opinii RIO w Warszawie o przedłożonym przez Zarząd Powiatu                           

w Siedlcach sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok. 

11. Przyjęcie informacji o stanie mienia Powiatu Siedleckiego za 2024 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 

Siedleckiego za 2024 rok.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Siedlcach absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok: 

− przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu za 2024 rok, 

− przedstawienie opinii RIO w Warszawie dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej                     

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2024 rok, 

− dyskusja, 
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− przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siedleckiego na lata 2025 – 2028. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2025 rok 

Powiatu Siedleckiego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/134/09 Rady Powiatu  

w Siedlcach z dnia 16 kwietnia 2009 roku w sprawie określenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Siedlecki. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Starosty Siedleckiego 

polegającą na braku reakcji na bezprawne działanie firmy Diag-Most. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Siedleckiego 

dotyczącej funkcjonowania usługi WFS w bazie ewidencji gruntów i budynków (EGiB). 

19. Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Powiatu Siedleckiego. 

20. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu Siedleckiego w roku 2024”.    

21. Przyjęcie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku gromadzącego środki  

z Funduszu Pomocy dla Ukrainy w 2024 roku przez Powiat Siedlecki. 

22. Przyjęcie informacji o przebiegu akcji zimowej na drogach w Powiecie Siedleckim                         

w okresie 2024/2025.  

23. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze Powiatu Siedleckiego w 2024 

roku.  

24. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu. 

25. Zamknięcie obrad. 

 

 

Ad. 4.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 4 porządku obrad: Przyjęcie 

Protokołu z IX Sesji Rady Powiatu. 

Poinformował, że Protokół był przesłany radnym i do dnia sesji nie wpłynęły co do niego żadne 

uwagi ani wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych chce jeszcze zgłosić jakieś uwagi do protokołu? 

Uwag nie zgłoszono, zatem przystąpił do głosowania nad przyjęciem Protokołu z IX Sesji Rady 

Powiatu w Siedlcach. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w Siedlcach, w obecności 19 

radnych, jednomyślnie przyjęła Protokół z IX Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.  

 

 

Ad. 5.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 5 punktu porządku obrad: Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym. Stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie? 

Chętnych do zabrania głosu nie było, zatem zarządził głosowanie. 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w Siedlcach, w obecności 19 

radnych jednomyślnie przyjęła Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

 

 

Ad. 6.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 6 punktu porządku obrad: Debata nad Raportem o stanie Powiatu Siedleckiego za 

2024 r. Raport o stanie Powiatu Siedleckiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z Raportem zapoznały się wszystkie                          

merytoryczne Komisje Rady. Dodał, iż nikt z mieszkańców powiatu nie zgłosił chęci udziału                 

w debacie. Następnie poinformował, iż debata w tym punkcie jest nieograniczona czasowo, 

jednocześnie zaapelował do radnych o konkretne wypowiedzi co do treści Raportu, po czym 

otworzył debatę w tym punkcie. 

Jako pierwszy głos zabrał Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski, który przekrojowo 

zaprezentował zawartość przedłożonego Raportu o stanie Powiatu Siedleckiego za 2024 rok, 

wskazując na najważniejsze kwestie, jakie wydarzyły się w minionym roku. Omówił finanse 

Powiatu, podkreślając, że uchwalony na 2024 rok budżet Powiatu w zakresie dochodów 

zamykał się kwotą ponad 109 mln zł, a na przestrzeni roku został zwiększony o prawie 14% do 



5 

 

kwoty  124,9 mln zł. Dochody wykonano na poziomie 101,64% planu tj. na kwotę 126 mln 957 

tys. zł. Plan wydatków po wszystkich zmianach wyniósł 125,6 mln zł, a wykonanie 115 mln 

643 tys. zł, co stanowi 92% planu. Starosta wyjaśnił, że na niższe wykonanie planu wydatków 

wpłynęły oszczędności wynikające z rozstrzygnięcia przetargów. Wszystko, co było 

zaplanowane udało się zrobić tyle, że taniej, niż wynosiły pierwotne kosztorysy. Budżet w 2024 

roku był budżetem deficytowym z zakładanym deficytem 5 mln 591 tys. zł, jednak na 

przestrzeni roku w wyniku oszczędnego gospodarowania środkami, wypracowano nadwyżkę 

w kwocie 11 mln 313 tys. zł. Starosta podkreślił, że Powiat Siedlecki jest jednym  

z nielicznych w kraju, któremu udało się taki wynik wypracować. 

Starosta wskazał, że w 2024 roku do Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych  

w Gostchorzy i Wojnowie trafiło o 28% więcej środków niż w roku 2023. 

Koszty działalności bieżącej i inwestycyjnej Domu Pracy Twórczej Reymontówka w 2024 roku  

wyniosły prawie 4,2 mln zł, a przychody nieco ponad 4,3 mln zł. Kontynuowane były prace 

konserwatorskie i restauratorskie. Pozyskano 700 tys. zł dofinansowania z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. Powiat dołożył 40 tys. zł środków własnych, ponadto 

przekazał dotację celową na prace konserwatorsko - pielęgnacyjne w zabytkowym parku oraz 

dotację podmiotową na działalność bieżącą Reymontówki w kwocie 1,7 mln zł.  

Budżet Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach w 2024 r. wyniósł nieco ponad 

5,8 mln zł i był ponad 20% wyższy niż w roku 2023. Ze środków własnych Powiatu, na  

rehabilitację zawodowo-społeczną osób niepełnosprawnych wydatkowano 723,6 tys. zł. Na 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Skórcu prowadzony przez Caritas Diecezji Siedleckiej 

wydatkowano 119,8 tys. zł. Na Warsztat prowadzony przez Miasto Siedlce dla Miasta Siedlce 

przekazano 111 tys. zł, a na Warsztat Terapii Zajęciowej w Kisielanach również  119,8 tys. zł. 

Poza tym ze środków PEFRON Powiat przekazał na działalność Warsztatów Terapii 

Zajęciowych 2 mln 156 tys. 500 zł, z tego 1 mln 78 tys. zł na WTZ w Skórcu i taką samą kwotę 

na WTZ w Kisielanach.  

Budżet Domu nad Liwcem w 2024 roku wynosił 1 mln 692 tys. zł i również był wyższy o 22% 

od roku poprzedniego. 

Następnie Starosta omówił zadania wykonywane na rzecz mieszkańców przez poszczególne 

Wydziały Starostwa. 

Zwrócił uwagę, że w Powiecie nadal obserwuje się rozwój budownictwa, co widać po liczbie 

załatwionych spraw przez Wydział Budownictwa, jak również Wydział Geodezji czy Wydział 
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Rolnictwa.  

W Wydziale Budownictwa wydano 11 zezwoleń na realizację inwestycji drogowych, przyjęto 

106 zgłoszeń inwestycji dotyczących przebudowy lub remontów dróg, wydano 1026  pozwoleń 

na budowę, przyjęto 127 zgłoszeń budowy w tym budynków mieszkalnych oraz sieci 

elektroenergetycznych oraz 1436 pozostałych zgłoszeń i robót budowlanych niewymagających 

pozwolenia na budowę. Wszystkie te wskaźniki były wyższe od roku poprzedniego, co dowodzi, 

że budownictwo zarówno mieszkaniowe, usługowe jak i drogowe rozwijało się bardzo 

dynamicznie.   

W odniesieniu do przeprowadzonych inwestycji i remontów dróg powiatowych, Starosta 

poinformował, że w Zarządzie Powiatu znajduje się 645 km dróg powiatowych i 35 obiektów  

mostowych. W wyniku realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych na drogach 

powiatowych, w 2024 roku położonych zostało 24,3 km nowych nawierzchni bitumicznych, 

8,9 km nowych chodników i 1,322 km ścieżki rowerowej. Dzięki ukończeniu budowy drogi 

Cisie - Zagrodzie – Chlewiska, zmniejszyła się długość dróg o nawierzchni gruntowej, przybyło 

2,2 km nowej drogi. Wartość wykonanych zadań z zakresu dróg powiatowych wyniosła 40 mln 

914 tys. zł, z tego środki własne Powiatu 11 mln 743 tys. zł, dotacje z gmin powiatu 

siedleckiego partycypujących we wszystkich inwestycjach 4 mln 539 tys. zł, oraz środki  

z programów rządowych Polski Ład, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, dotacja z Urzędu 

Marszałkowskiego łącznie 24 mln 631 tys. zł. Oznacza to, że inwestycje te zostały  

w większości wykonane ze środków zewnętrznych nie obciążając budżetu Powiatu. Starosta 

dodał, że na powyższe składa się nie tylko praca Wydziału Dróg, ale też Wydziału finansowego, 

Geodezji i Wydziału Rozwoju w zakresie procedur przetargowych. 

Praca Wydziału Rolnictwa była równie wytężona pokazująca tendencję wzrostową na 

przestrzeni ostatnich lat. Wydano 1604 zaświadczenia o objęciu lub nie, działek uproszczonych 

planem urządzenia lasu, przy czym w roku 2023 było to 1598, a w 2022 – 1453. Ponadto 

uzgodniono 1026 projektów budowlanych w zakresie ochrony gruntów rolnych tj. ok. 200 

więcej niż w roku poprzednim, oraz 996 projektów decyzji o warunkach zabudowy i projektów  

inwestycji celu publicznego w zakresie ochrony gruntów rolnych.  

W zakresie zadań Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Powiatowy Ośrodek 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej wchodzący w skład Wydziału opracował 5 480 

zgłoszeń prac geodezyjnych, zrealizował 3 802 zamówień na materiały, wykonał weryfikację  

5 771 opracowań przyjmowanych przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej  

i Kartograficznej. Ogółem obsłużył 14 353 interesantów w sprawach dotyczących powiatowego 
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zasobu geodezyjnego i kartograficznego, gdzie w roku  2023 roku było to 13 436 osób, co 

pokazuje wzmożone zainteresowanie gruntami na terenie powiatu siedleckiego. W 2024 roku 

w ramach prowadzonej ewidencji gruntów  i budynków wykonano 10 251 aktualizacji baz,  

23 153 wypisów i wyrysów z ewidencji gruntów, ujawniono 1 223 transakcji w rejestrze cen 

nieruchomości. Tu też widać wzrost ilości zawieranych transakcji w zakresie nieruchomości na 

terenie powiatu siedleckiego. Ogółem w 2024 roku Wydział załatwił 34 682 sprawy z zakresu 

ewidencji gruntów i budynków, podczas gdy w roku  2023 było ich 31 654. Dane te pokazują 

tendencję wzrostową do wszystkich działań wykonywanych przez mieszkańców powiatu 

siedleckiego.  

Z zakresu zadań Wydziału Zarządzania Kryzysowego Powiat udzielił dofinansowania na zakup 

samochodu dla Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach w kwocie 50 tys. zł oraz zakup 

samochodu dla potrzeb Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach w kwocie  

59,5 tys. zł. Ponadto z budżetu Powiatu udzielono pomocy rzeczowej Powiatowi Kłodzkiemu 

na kwotę prawie 50 tys. zł w postaci artykułów i przedmiotów w ramach usuwania klęski 

żywiołowej wywołanej powodzią. Przeprowadzono również kwalifikację wojskową, której 

podlegało 437 mężczyzn urodzonych na terenie powiatu siedleckiego w 2005 roku.  

Ponadto Starosta wskazał na nieustający wzrost obciążenia Wydziału Komunikacji, który  

w 2024 roku zarejestrował ponad 19 tys. pojazdów, wydał prawie 3 tys. praw jazdy i w sumie 

obsłużył 50 tys. interesantów. Wszystkie te wskaźniki były wyższe niż w roku poprzednim. 

Starosta zauważył, że tak jak w latach ubiegłych Powiat zapewniał mieszkańcom korzystanie  

z porad prawnych w 3 punktach nieodpłatnej pomocy prawnej, z których skorzystało 779 osób.  

Starosta podkreślił, że kolejny rok Powiat Siedlecki nie zaciągał żadnych zobowiązań i dług 

Powiatu Siedleckiego wynosi 0 złotych.  

Na koniec wystąpienia Starosta złożył serdeczne podziękowania członkom Zarządu Powiatu 

Siedleckiego: Wicestaroście Małgorzacie Cepek, Edwardowi Kokoszce i Grzegorzowi 

Miezianko za codzienną ciężką pracę, doświadczenie i podpowiedzi, co pozwoliło na 

uniknięcie wielu pomyłek i przyczyniło się do sprawnej realizacji wszystkich zadań. Również 

podziękował Pani Skarbnik Pelagii Piątek i Sekretarzowi Andrzejowi Rymuzie za dbałość  

o finanse i nadzór nad codzienną pracę urzędu, a Kierownikom Wydziałów i wszystkim 

pracownikom Starostwa za ciężką pracę przy wdrażaniu wszystkich pomysłów Starosty  

i Zarządu. Podziękował również Radnym Powiatu Siedleckiego, przede wszystkim 

Przewodniczącemu poprzedniej kadencji Panu Markowi Gorzale jak i obecnemu Bartłomiejowi 
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Kurkusowi, za sprawne i merytoryczne prace uchwałodawcze, bez których działanie Zarządu 

nie byłoby możliwe. Na tym zakończył wypowiedź i podziękował za wysłuchanie wystąpienia. 

Następnie, w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości głos zabrał Przewodniczący 

Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus. Wskazał, że przedstawione przez Starostę wszystkie dane, 

w kontekście najpierw uchwalenia budżetu, później jego realizacji za rok 2024, po stronie 

przychodowej i kosztowej oraz zmiany w poszczególnych etapach jego realizacji pokazują 

wyjątkową sprawność działania całego aparatu administracyjnego Starostwa oraz jednostek 

organizacyjnych Powiatu. Porównując do 20 lat wstecz, kiedy to na inwestycje Powiat wydawał 

od 2 do 4 mln zł wraz ze środkami zewnętrznymi, podziękował za rosnący z roku na rok budżet, 

w którym inwestycje opiewają obecnie na kwoty rzędu 40-50 mln zł i stanowią często ponad 

50% wszystkich wydatków budżetu. Pogratulował i podziękował w imieniu mieszkańców 

powiatu, Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości za wskaźniki i proporcje jakie w tym 

budżecie się znajdują. Podziękował również wszystkim pracownikom, Skarbnikowi, 

Wicestaroście, Sekretarzowi, Kierownikom Wydziałów i Dyrektorom jednostek 

organizacyjnych za wkład, doświadczenie, wielki trud, czas i poświęcenie na rzecz rozwoju 

Powiatu. Zapewnił, że Radni z Klubu Prawa i Sprawiedliwości po zapoznaniu się z Raportem 

o stanie Powiatu Siedleckiego za rok 2024 będą głosować za udzieleniem wotum zaufania dla 

Zarządu Powiatu.  

Radna Magdalena Paczóska w imieniu swoim oraz Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

Jacka Izdebskiego, reprezentujących Stowarzyszenie Siedlecka Wspólnota Samorządowa, po 

zapoznaniu się z Raportem o stanie Powiatu Siedleckiego za rok 2024, a także sprawozdaniem 

finansowym oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu, wyraziła pozytywną opinię w sprawie 

udzielenia wotum zaufania oraz absolutorium dla Zarządu Powiatu. Oceniła, że działalność 

Zarządu w minionym roku była prowadzona w sposób rzetelny z uwagą na potrzeby 

mieszkańców. Wykonanie budżetu przebiegało zgodnie z założeniami, a podejmowane 

inwestycje miały na celu poprawę infrastruktury. Budżet został wykonany prawidłowo, zgodnie 

z uchwałą i pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Podkreśliła, że miniony rok 

był dobry pod względem inwestycji wykonanych na terenie powiatu siedleckiego, których było 

aż 55 na łączną kwotę ponad 37,9 mln zł, w tym dochody własne Powiatu stanowiły ponad  

9,4 mln zł, a pozyskane środki zewnętrzne ponad 28,4 mln zł, co dowodzi, że Starosta wraz  

z Zarządem nie próżnowali pozyskując na inwestycje 75 % ich całkowitej wartości. Radna 

pogratulowała Staroście i Zarządowi podejmowanych działań, które przekładają się na 

wszechobecny rozwój powiatu siedleckiego. Następnie złożyła życzenia dalszych sukcesów  
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oraz ciągłej i wytężonej pracy na rzecz jego mieszkańców. Podziękowała za dotychczasową 

współpracę i zapowiedziała, że wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Jackiem 

Izdebskim będą głosować za udzieleniem wotum zaufania jak i absolutorium dla  Zarządu 

Powiatu. 

Radny Piotr Dymowski w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego 

poinformował, że każdy z członków Klubu w głosowaniu nad wotum osobiście oceni pracę 

Starosty i całego Zarządu. W imieniu Klubu zwrócił się o równomierne traktowanie wszystkich 

gmin w powiecie, jeśli chodzi o rozdysponowanie środków finansowych na infrastrukturę 

drogową. Wyraził nadzieję,  że w przyszłych budżetach prośba ta będzie uwzględniona. 

Odnosząc się do powyższego Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, że Zarząd 

Powiatu w ramach środków własnych zawsze stara się równomiernie te środki wydatkować  

na obszarach wszystkich gmin w powiecie siedleckim. Jednak pewne środki zewnętrzne są 

dedykowane dla danych projektów, więc tutaj niestety ta nierównowaga zawsze powstawała  

i powstawać będzie, ponieważ w zależności od tego, jakiemu projektowi uda się pozyskać 

dofinansowanie, wtedy tam będą kierowane fundusze. Dysproporcje powodują więc środki 

zewnętrzne, do których Powiat musi dołożyć wkład własny, co przy kosztownych projektach  

może stwarzać właśnie wrażenie dysproporcji, że gdzieś idzie więcej, a gdzieś mniej pieniędzy.  

Radna Justyna Zembrowska wyraziła satysfakcję z informacji o dobrej kondycji finansowej 

Powiatu, bez zadłużenia, zobowiązań kredytowych, z nadwyżką budżetową, co świadczy  

o właściwej pracy Zarządu Powiatu, ale też trafnych decyzjach Rady Powiatu wyrażanych  

w formie podejmowanych uchwał. Podkreśliła skuteczność Zarządu w pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych zarówno z programów rządowych, Samorządu Województwa Mazowieckiego 

jak i samorządów gminnych, które w minionym roku partycypowały w wielu zrealizowanych 

inwestycjach na terenie powiatu siedleckiego. Radna przyznała, że za tę skuteczność Zarządowi 

należą się podziękowania. Następnie zwróciła uwagę na obszary, które jej zdaniem wymagają 

dalszego zaangażowania zarówno Zarządu jak i Rady Powiatu. Jednym z nich jest wspomniany 

wcześniej równomierny rozwój powiatu poprzez inwestycje na terenie gmin, gdzie do tej pory 

było ich mniej. Kolejnym obszarem, na który wskazała Radna jest sytuacja lokalowa Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej. Poprawa tej sytuacji zdaniem Radnej powinna być priorytetem 

w najbliższym czasie, z uwagi na ogromny wzrost ilości dzieci z zaburzeniami psychicznymi.  

Radna podniosła, że w latach 2020 – 2023 w grupie do 12 roku życia nastąpił 50 % wzrost 

liczby dzieci z zaburzeniami psychicznymi, a w grupie wiekowej 13 - 18 lat ten wzrost wyniósł 
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aż 63%, co stanowi bardzo poważny problem i duże wyzwanie, z którym Powiat musi się 

zmierzyć, by być w stanie objąć wsparciem psychologiczno-pedagogicznym wszystkie 

potrzebujące dzieci z terenu powiatu. Podobnie ma się sytuacja Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego. Obiekt mimo rewitalizacji, wewnątrz nadal ma wiele potrzeb. Radna 

zauważyła, że w Raporcie jest informacja o nie utworzeniu w 2024 roku oddziału 

przedszkolnego z powodu braku chętnych. Podniosła, że może należałoby zintensyfikować 

współpracę z Poradnią, z lekarzami, z rodzicami, tak, by upowszechnić informację o oddziale 

przedszkolnym umożliwiającym objęcie specjalistyczną opieką dzieci od ich najmłodszych lat. 

Radna zauważyła, że liczba dzieci z różnego rodzaju zaburzeniami, ze spektrum autyzmu,  

z Aspergerem, w ciągu ostatnich 10 lat wzrosła ponad trzykrotnie, ważne więc jest, aby tym 

najmłodszym mieszkańcom powiatu siedleckiego oraz ich rodzicom, opiekunom, starać się 

stwarzać możliwość wsparcia. Radna poruszyła też aspekt turystyki, wskazując, że powiat 

posiada ogromne możliwości, jeśli chodzi o walory przyrodnicze, historyczne, które należałoby 

jeszcze lepiej zacząć wykorzystywać w partnerstwie z gminami, z lokalnymi liderami. 

Zauważyła, że bliskość autostrady A2 stanowi również ogromny atut. Zdaniem Radnej 

wymienione obszary powinny stanowić wyzwania zarówno dla Zarządu jak i Rady Powiatu  

i należy się z nimi zmierzyć. Na koniec wypowiedzi podziękowała za dotychczasową 

współpracę, którą rozpoczęła w trakcie kadencji i wyraziła nadzieję na jej utrzymanie. 

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski przyznał, że padło wiele słusznych uwag na temat 

Poradni, na temat Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Przypomniał, że Zarząd 

jest odpowiedzialny za realizację budżetu. Raport przedstawia wszystkie działania i polityki, 

natomiast uchwalanie budżetu leży w gestii Rady Powiatu. Zapewnił, że jeżeli Rada Powiatu 

uchwali budżet, który pozwoli na realizację zarówno inwestycji drogowych, jak i budowy 

nowej siedziby Poradni, to Zarząd będzie to realizował. Zaznaczył jednak, że bez środków 

zewnętrznych realizacja tego typu inwestycji, będzie bardzo trudna, gdyż wg szacunków, 

budowa nowej siedziby Poradni kosztowałaby ok. 30 mln zł, natomiast remont wnętrza dworku 

zajmowanego przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Stoku Lackim kolejne  

15-20 mln zł. Dlatego sukcesywnie, każdego roku przeznaczane są środki na remonty bieżące. 

Niedawno odnowiono np. gabinet pielęgniarski. Starosta zapewnił, że Zarząd zawsze stara się 

reagować na wnioski Pani Dyrektor, jednak kompleksowego rozwiązania na dzień dzisiejszy 

nie widzi, ponieważ nie ma aktualnie takich środków w żadnych programach, które 

pozwoliłyby na realizację tak kosztownych inwestycji, ze środków własnych Powiat nie jest  

w stanie tego wykonać, utrzymując jednocześnie infrastrukturę drogową. Starosta 
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poinformował, że zmiana finansowania samorządów nie sprawiła niesamowitej poprawy ich 

funkcjonowania. Jako przykład wskazał na podwyżki nauczycieli, jak najbardziej zasadne, 

które miały być pokryte z budżetu państwa, ale niestety środki, które wpłynęły były tylko na 

podstawę, natomiast wszelkie dodatki do wynagrodzeń trzeba już było pokryć ze środków  

własnych. Starosta raz jeszcze podkreślił, że jeżeli Rada zdecyduje, aby przekierować w 

budżecie wydatki na poprawę warunków lokalowych Poradni czy Ośrodka, to Zarząd będzie to 

realizował, gdyż taka jest jego rola. 

Radny Sławomir Piotrowski zwrócił uwagę na wykonanie inwestycji, w szczególności 

drogowych, z których korzystają wszyscy mieszkańcy powiatu siedleckiego, i które poprawiają 

warunki ich życia. W 2024 roku powstało ponad 24 kilometry nowych dróg bitumicznych. 

Istotna tu była współpraca Zarządu, Rady Powiatu, ale również instytucji samorządowych  

i rządowych, od których Powiat otrzymał wsparcie. Były to inwestycje na prawie 42 mln zł,  

z czego 27,5 mln zł stanowiło wsparcie zewnętrzne, pozyskane przez Zarząd. Największy 

udział miały tu środki pozyskane z Polskiego Ładu 14,4 mln zł, z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg 8 mln zł, z gmin powiatu siedleckiego 4,8 mln zł oraz z Samorządu Mazowsza 

200 tys. zł. Radny pogratulował Zarządowi skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych 

oraz osiągnięcia nadwyżki za tamten rok, którą będzie można spożytkować na godne cele dla 

mieszkańców powiatu. 

 

Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu 

zakończył dyskusję nad Raportem o stanie Powiatu Siedleckiego za 2024 rok. 

 

 

Ad. 7.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 6, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 7 punktu porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

wotum zaufania.  Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż uchwała jest podejmowana bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady. Dodał, że przedmiotowy projekt uchwały                            

otrzymali wszyscy Radni, a następnie odczytał jego treść wraz z uzasadnieniem.   

Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania, 

zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 
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- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych 

jednogłośnie udzieliła wotum zaufania Zarządowi Powiatu, podejmując Uchwałę  

Nr X/78/2025 w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Siedlcach. Stanowi 

ona załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Obecni na sali nagrodzili wynik głosowania oklaskami, a Przewodniczący Rady Powiatu 

złożył Zarządowi Powiatu w Siedlcach gratulacje. 

 

 

Ad.  8. 

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 8 punktu porządku obrad: Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu finansowego 

za 2024 rok samorządowej instytucji kultury pn. „Dom Pracy Twórczej „Reymontówka”  

w Chlewiskach”. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie pozytywnie zaopiniowały 

Komisja Rewizyjna, Komisja Budżetu i Komisja Oświaty, po czym otworzył dyskusję w tym 

punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za przyjęciem przedmiotowego Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,                  

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 2024 rok                            

samorządowej instytucji kultury pn. „Dom Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach”. 

 

 

Ad. 9.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 8, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do  

realizacji 9 punktu porządku obrad: Przyjęcie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej 
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Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2028 za okres styczeń - grudzień 

2024 roku. Informacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowały Informację, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania nad przyjęciem Informacji. 

- „za” przyjęciem Informacji głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,                       

jednogłośnie przyjęła Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej                                

Powiatu Siedleckiego na lata 2024 - 2028 za okres styczeń - grudzień 2024 roku.  

 

 

Ad. 10.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 9, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 10 punktu porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia                                      

i zatwierdzenia rocznego Sprawozdania finansowego Powiatu Siedleckiego wraz ze                              

Sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok. Projekt tej uchwały stanowi załącznik  

nr 15 do niniejszego protokołu. Sprawozdanie finansowe Powiatu Siedleckiego stanowi 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok 

stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały 

Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu. Następnie odczytał istotne zapisy pozytywnej opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Siedlcach 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok, którą radni również otrzymali w materiałach 

na sesję. Stanowi ona załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Piotrowski odczytał ponadto uzasadnienie 

do niniejszej opinii.  

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie pytając, czy są chętni do 

zabrania głosu? 
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Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,                       

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/79/2025 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia rocznego 

Sprawozdania finansowego Powiatu Siedleckiego wraz ze Sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2024 rok. Stanowi ona załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 11. 

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 10, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 11 punktu porządku obrad: Przyjęcie informacji o stanie mienia Powiatu                      

Siedleckiego za 2024 rok. Stanowi ona załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowały niniejszą Informację. Następnie zapytał, czy są pytania do 

przedłożonej Informacji? 

Ponieważ nie było pytań, przystąpił do głosowania.  

- „za” przyjęciem Informacji głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie przyjęła Informację o stanie mienia Powiatu Siedleckiego za 2024 rok. 

 

 

Ad. 12.   

Po  wyczerpaniu  porządku  w  punkcie  11,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  przystąpił  do  

realizacji 12 punktu porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia                     

skonsolidowanego bilansu Powiatu Siedleckiego za 2024 rok. Projekt uchwały stanowi                     

załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za 

podjęciem uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/80/2025 w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego 

bilansu Powiatu Siedleckiego za 2024 rok. Stanowi ona załącznik nr 25 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Ad. 13.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 12, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 13 punktu porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu w Siedlcach absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Następnie przystąpił do realizacji podpunktu: Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu nadmienił, że wniosek Komisji Rewizyjnej wszyscy radni 

otrzymali w materiałach. Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej odczytanie 

niniejszego wniosku, który stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Piotrowski odczytał treść wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2024 rok. 

Po odczytaniu wniosku, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do podpunktu:  

Przedstawienie opinii RIO w Warszawie dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej  w sprawie 

udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2024 rok, po czym zwrócił się do 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o jej odczytanie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sławomir Piotrowski odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielania absolutorium dla 

Zarządu Powiatu za 2024 rok, stanowi ona załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 
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Po odczytaniu opinii RIO, Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus otworzył 

dyskusję w tym punkcie. 

W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość przedstawił stanowisko Klubu, który 

wyjątkowo pozytywnie ocenia wykonanie budżetu za 2024 rok, ze względu na bardzo dobry 

stan finansów Powiatu i bardzo dobre wykonanie zadań rzeczowych. Zdaniem Klubu 

wykonanie dochodów w wysokości wyższej o ponad 25 % od roku 2023 tj. w kwocie prawie 

127 mln zł, w stosunku do niewiele ponad 101 mln zł w roku poprzedzającym oraz wydatki 

wyższe o ponad 20% od roku 2023, czyli prawie 116 mln zł, w stosunku do 96 mln zł w roku 

poprzedzającym, zapewniły wykonanie zaplanowanych zadań rzeczowych na dobrym i bardzo 

dobrym poziomie. Wydatki majątkowe w strukturze wydatków osiągnęły poziom ponad  

37,5 mln zł, co stanowi prawie 33 % ogółu wykonanych wydatków, a ich realizacja wyniosła 

prawie 99 % planu. W ciągu roku pozyskano dochody ze źródeł zewnętrznych w kwocie prawie 

32 mln zł, tj. ponad 25 % ogółu dochodów, z tego prawie 29 mln zł na infrastrukturę drogową 

(prawie 26 mln zł na inwestycje drogowe i prawie 3 mln zł na remonty dróg powiatowych).  

W związku z tym wypracowano nadwyżkę operacyjną w kwocie prawie 11,5 mln zł. Nie 

wystąpiły żadne zobowiązania wymagalne, nie naruszono dyscypliny finansów publicznych. 

Na koniec 2024 roku w wyniku efektywnego gospodarowania środkami budżetowymi 

zmniejszono deficyt o kwotę 4,9 mln zł, tj. o około 88 % planu. Ponadto odnotowano przychody 

w kwocie 17 mln zł.  W 2024 roku Powiat Siedlecki nie zaciągnął kredytów ani pożyczek. Na 

dzień 31 grudnia 2024 roku nie posiadał zobowiązań z tytułu kredytów i zobowiązań 

zaliczanych do tytułów dłużnych finansowanych planowymi wydatkami majątkowymi. 

Przeciętne wynagrodzenie nauczycieli w 2024 roku na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego osiągnęło poziom powyżej Karty Nauczyciela. Na poprawę infrastruktury 

drogowej wydatkowano łącznie ponad 40 mln zł, co stanowiło około 40 % wydatków Powiatu 

i pozwoliło na wykonanie 32 zadań inwestycyjnych i 10 remontowych na drogach 

powiatowych, w wyniku których powstało ponad 24 km nowych nawierzchni bitumicznych  

i prawie 9 km chodników. Ponadto przeprowadzono remonty cząstkowe nawierzchni dróg  

o powierzchni 60 tys. m2 i doposażono Starostwo w sprzęt majątkowy. Wykonano prace 

konserwatorskie i restauratorskie oraz roboty budowlane elewacji budynku pałacowego  

w Stoku Lackim na łączną kwotę ponad 1 mln 600 tys. zł oraz wykonano obiekt małej 

architektury – huśtawkę w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Stoku Lackim na 

kwotę prawie 10 tys. zł.  Ponadto poprawiono stan bazy materialno - technicznej poprzez 

wykonanie zakupów majątkowych na kwotę blisko 0,5 mln zł, w tym samochodu i posypywarki 
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dla Wydziału Dróg, urządzenia do kompensacji mocy biernej dla Starostwa Powiatowego oraz 

urządzeń w ramach programu „Cyberbezpieczny Samorząd”. Udzielono wsparcia finansowego 

na inwestycje i zakupy majątkowe w kwocie niemal 850 tys. zł, w tym dla Domu Pracy 

Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane w kwocie 740 tys. zł, dla Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach na zakup 

samochodu w kwocie 50 tys. zł oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Siedlcach również na zakup samochodu w kwocie 60 tys. zł. Utrzymano finansowanie zadań 

Powiatu na bardzo dobrym, wręcz wzorowym poziomie. Przewodniczący Rady Powiatu 

Bartłomiej Kurkus  oświadczył, że w związku z przedstawionymi danymi dotyczącymi 

inwestycji, zrealizowanych dochodów i wydatków Powiatu Siedleckiego, Klub Prawa  

i Sprawiedliwości będzie głosował i wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Siedleckiego.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos  

w dyskusji?  

Ponieważ nie było już chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

dyskusję i przystąpił do realizacji kolejnego podpunktu: Przedstawienie projektu uchwały  

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2024 r.  

Poinformował, że niniejsza uchwała podejmowana jest bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady, a jej projekt otrzymali wszyscy radni w materiałach na sesję, po czym 

odczytał treść projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Siedlcach 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok wraz z uzasadnianiem. Stanowi on 

załącznik nr 28 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania pytając, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych, 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 19 radnych, 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/81/2025 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu  

w Siedlcach absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Stanowi ona załącznik  

nr 30 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu pogratulował uzyskanego wyniku głosowania. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała zauważył, że po raz pierwszy w historii 

Powiatu Siedleckiego Zarząd Powiatu uzyskał absolutorium jednomyślnie. 

Wiceprzewodniczący Gorzała życzył utrzymania takiego wyniku w kolejnych latach.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu wraz z Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu – 

Markiem Gorzałą i Jackiem Izdebskim  wręczył Członkom Zarządu Powiatu i Skarbnikowi 

Powiatu kwiaty.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski podziękował w imieniu Zarządu Powiatu za wynik 

głosowania. 

 

O godz. 11:25 Radny Piotr Dymowski opuścił salę obrad i nie uczestniczył w dalszym 

przebiegu sesji. 

 

 

Ad. 14.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 13, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 14 punktu porządku obrad: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2025 – 2028. Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu przekazał, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Komisję Infrastruktury, a następnie  otworzył dyskusję 

w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały?  Dodał, że od tej pory uczestniczy w obradach 18 radnych, 

ponieważ Radny Piotr Dymowski musiał po głosowaniu absolutorium opuścić obrady.   

„za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. Radny Piotr Dymowski nie brał udziału  

w głosowaniu, ale jeszcze nie został wylogowany przez system do głosowania. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/82/2025 zmieniającą uchwałę w sprawie                               
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Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2025 - 2028. Stanowi ona                     

załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 15.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 14, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 15 punktu porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian  

w Uchwale Budżetowej na 2025 rok Powiatu Siedleckiego. Projekt tej uchwały stanowi 

załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Budżetu i Komisja Infrastruktury i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

głosowania. Zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/83/2025 w sprawie dokonania zmian w Uchwale                      

Budżetowej na 2025 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 36 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Ad. 16. 

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 15, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 16 punktu porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXII/134/09 Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 16 kwietnia 2009 roku w sprawie określenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Siedlecki. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 37 do 

niniejszego protokołu. 

Poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Komisja 

Oświaty, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie. 
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Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania pytając, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/84/2025 w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/134/09 Rady 

Powiatu w Siedlcach z dnia 16 kwietnia 2009 roku w sprawie określenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Siedlecki. Stanowi ona załącznik nr 39 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 17.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 16, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 17 punktu porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

bezczynność Starosty Siedleckiego polegającą na braku reakcji na bezprawne działanie firmy 

Diag-Most.  

Odpis skargi przekazanej Radzie Powiatu w Siedlcach według właściwości przez Wojewodę 

Mazowieckiego pismem WK-III.1411.48.2025.DP z dnia 29 kwietnia 2025 r. (wpływ do 

Starostwa Powiatowego w Siedlcach w dniu 29 kwietnia 2025 r.) stanowi załącznik nr 40 do 

niniejszego protokołu. Wyjaśnienia Starosty Siedleckiego – odpis stanowi załącznik nr 41 do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że do Skarżącego wysłano zawiadomienie  

o terminie sesji, na której będzie rozpatrywana wniesiona przez niego skarga – odpis stanowi 

załącznik nr 42 do niniejszego protokołu. Stanowisko w sprawie – stanowiące załącznik  

nr 43 do niniejszego protokołu, wydała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu  

w dniu 12 czerwca br., wnosząc do Rady Powiatu o uznanie skargi za bezzasadną. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.  Radni w materiałach na sesję 

otrzymali wszystkie te dokumenty, w związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, 

czy jest potrzeba odczytania stanowiska Komisji Skarg i projektu uchwały?  

Potrzeby takiej nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
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Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania pytając, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/85/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność 

Starosty Siedleckiego polegającą na braku reakcji na bezprawne działanie firmy Diag-Most, 

uznając ją za bezzasadną w całości. Stanowi ona załącznik nr 46 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 18.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 17, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 18 punktu porządku obrad: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Starostę Siedleckiego dotyczącej funkcjonowania usługi WFS w bazie ewidencji gruntów 

i budynków (EGiB). 

Odpis skargi wraz z korespondencją jaką Skarżący prowadził w tej sprawie ze Starostą  

i z Mazowieckim Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego, 

stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu. Wyjaśnienia Starosty Siedleckiego – odpis 

stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że do Skarżącego wysłano zawiadomienie  

o terminie sesji, na której będzie rozpatrywana wniesiona przez niego skarga – odpis stanowi 

załącznik nr 49 do niniejszego protokołu. Stanowisko w sprawie – stanowiące załącznik  

nr 50 do niniejszego protokołu, wydała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu  

w dniu 12 czerwca br., wnosząc do Rady Powiatu o uznanie skargi za bezzasadną. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu.  Radni w materiałach na sesję 

otrzymali wszystkie te dokumenty, w związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, 

czy jest potrzeba odczytania stanowiska Komisji Skarg i projektu uchwały?  

Potrzeby takiej nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania pytając, kto jest za 

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr X/86/2025 w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę 

Siedleckiego dotyczącej funkcjonowania usługi WFS w bazie ewidencji gruntów i budynków 

(EGiB), uznając ją za bezzasadną w całości. Stanowi ona załącznik nr 53 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Ad. 19.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 18, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 19 punktu porządku obrad: Przyjęcie Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2024 

dla Powiatu Siedleckiego”. Ocena stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że materiał pozytywnie zaopiniowała Komisja 

Oświaty, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania pytając, kto jest za 

przyjęciem przedmiotowej Oceny? 

- „za” przyjęciem przedmiotowej Oceny głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie przyjęła Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2024 dla Powiatu 

Siedleckiego. 

 

 

Ad. 20.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 19, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 20 punktu porządku obrad: Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

Powiatu Siedleckiego w roku 2024”. Stanowi ono załącznik nr 56 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Sprawozdanie pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Infrastruktury. Następnie zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 
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Ponieważ nie było pytań, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem 

Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z realizacji „Programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Powiatu Siedleckiego w roku 

2024”. 

 

 

Ad.  21.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 20, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 21 punktu porządku obrad: Przyjęcie informacji o wykonaniu planu finansowego 

rachunku gromadzącego środki z Funduszu Pomocy dla Ukrainy w 2024 roku przez Powiat 

Siedlecki”. Stanowi ona załącznik nr 58 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Informację pozytywnie zaopiniowały 

Komisja Budżetu i Komisja Oświaty. Następnie zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 

Ponieważ nie było pytań, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji? 

- „za” przyjęciem Informacji głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie przyjęła Informację o wykonaniu planu finansowego rachunku gromadzącego 

środki z Funduszu Pomocy dla Ukrainy w 2024 roku przez Powiat Siedlecki. 

 

 

Ad.  22.  

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 21, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 22 punktu porządku obrad: Przyjęcie informacji o przebiegu akcji zimowej na 

drogach w Powiecie Siedleckim w okresie 2024/2025. Stanowi ona załącznik nr 60 do 

niniejszego protokołu. 
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Poinformował, że Informację przyjęła Komisja Infrastruktury, a następnie otworzył dyskusję. 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, przystąpił do głosowania, pytając, kto jest za 

przyjęciem Informacji? 

- „za” przyjęciem Informacji głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie przyjęła Informację o przebiegu akcji zimowej na drogach w Powiecie                            

Siedleckim w okresie 2024/2025. 

 

 

Ad.  23.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 23, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 24 punktu porządku obrad: Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na 

obszarze Powiatu Siedleckiego w 2024 roku. Stanowi ona załącznik nr 62 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że z Informacją zapoznały się Komisje 

Rolnictwa i Komisja Oświaty oraz, że Rada Powiatu nie głosuje tego punktu, ponieważ 

sprawozdawca nie należy do jednostek Powiatu, jednakże jeśli będą pytania do przedłożonego 

materiału, zostaną one skierowane na piśmie do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Siedlcach, z prośbą o odpowiedź. 

Pytań nie wniesiono, w związku z czym punkt został wyczerpany.  

 

 

Ad.  24.   

Po wyczerpaniu porządku w punkcie 23, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 24 punktu porządku obrad: Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Poinformował, o wydarzeniach w okresie międzysesyjnym, na które radni byli licznie 

zapraszani. Podziękował za udział w nich i zachęcił do reprezentacji Powiatu w kolejnych 

wydarzeniach. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać 

głos w dyskusji?  

Ponieważ nie było już chętnych do zabrania głosu, punkt ten został wyczerpany. 

 

 

Ad.  25.  

Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego o godzinie 11:40 

Przewodniczący Rady Powiatu Bartłomiej Kurkus zakończył obrady wypowiadając 

formułę: „Zamykam X Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

   Przewodniczył: 

       

  

 

 

 

 

Protokołowała: 

Małgorzata Sopińska 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY POWIATU 

 

/-/ Bartłomiej Kurkus 


